
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

作業料金改定のお知らせ（令和７年４月より） 

発注者の皆様には、日頃から当シルバー人材センターをご利用いただきまして、誠にありが

とうございます。 

最低賃金の上昇や諸物価高騰に伴う各種資材や原材料の値上がりのため、はなはだ勝手では

ございますが、下記のとおり作業料金を改定いたします。 

また、作業に当たり、今後は、見積書をお送りし、内容についてご承認をいただいた後の作業

となりますのでご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

引き続きシルバー人材センターのご利用をお願いいたします。 

○主な作業項目（剪定・草刈等の料金は、１人で１日６時間程度作業した場合の目安で、事

前に御見積をさせていただきます。） （障子・襖・網戸は１枚あたり） 

作   業 現   在 改 定 後 

植木の剪定（４ｍ未満のみ） ９，２４０円～ ９，７４４円～（見積） 

草刈（機械刈り） １０，３２０円～ １０，８００円～（見積） 

農作業 ７，２６０円～ ７，７２８円～ 

清掃 ６，６００円～ ７，１２２円～ 

障子張り 

普通（180×90㎝程度）１枚 
１，７００円～ ２，１００円～ 

襖貼り 

片面（180×90㎝程度）１枚 

両面（180×90㎝程度）１枚 

 

３，７００円～ 

５，７００円～ 

 

４，５００円～ 

７，１００円～ 

網戸張り 

普通（180×90㎝程度）１枚 
２，３００円～ ２，８００円～ 

 

作   業 現   在 改 定 後 

草・枝等の処理費（運搬費） ２，９１０円 ３，１７６円 

※運搬費のほかに、枝・草等の処分は、処分場において重さを測るため、その重量に応じて 

別途処分費がかかります。（例：10㎏あたり草・枝→360円、竹ツル→600円、混載→800 円） 

 ※剪定は４ｍ以上の樹木、草刈りは駐車場や砂利が敷いてある場所は作業中の事故発生確率が

非常に高いことから、お受けできませんのでご理解をお願いします。 

※草取り（手取り・鎌使用）につきましては、センターの都合により、受注を停止しています。

再開する際には、当センターホームページにてお知らせいたします。 

※障子・襖・網戸は紙代を含みます。紙の種類やこれ以外のサイズはご相談ください。 

※料金は材料費・事務費・消費税を含んだ総額です。 

その他詳細はお問い合わせください。 

 
HP https://ryugasaki-silver.or.jp 

e-mail dragon-s@guitar.ocn.ne.jp 

受付時間：午前８時３０分～午後５時１５分 

土・日・祝日及び年末年始が休業日となります。 
 


